d’évaluation jugée satisfaisante (plus de 70/100 points à l’issue de l’évaluation des 
performances). Cette attestation conditionnera le début de la tranche conditionnelle 
suivante après délivrance d’un ordre de service. 

4. Coût Prévisionnel 
Le cout prévisionnel de la prestation est de :  

− Tranche ferme : vingt millions trois cent quarante-six mille huit cent quarante 
(20 346 840) francs CFA TTC ; 

− Tranche conditionnelle : vingt millions trois cent quarante-six mille huit cent 
quarante (20 346 840) francs CFA TTC ; 

Soit au total quarante millions six cent quatre-vingt-treize mille six cent quatre-vingt 
(40 693 680) de francs CFA TTC. 

5. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offre est ouverte à égalité de conditions aux compagnies 
d’assurances de droit camerounais installées au Cameroun, remplissant les conditions 
prévues par la règlementation en vigueur dans les États membres de la Conférence

[...]

Cameroun à Yaoundé dès publication du présent avis, aux heures ouvrables, sur présentation 
du reçu de versement, au compte n° 335 98860001-94 ouvert à la Banque Internationale du 
Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC) en faveur du Compte d’Affectation Spéciale 
(CAS-ARMP), de la somme non remboursable de cinquante-sept mille six cent quarante 
(57 640) francs CFA. Une version électronique est disponible en ligne sur le site de l’ARMP 
à l’adresse : www.armp.cm. 

10. Remise des offres 
Les offres rédigées et paraphées en français ou en anglais en sept (07) exemplaires, dont 
un (1) original et six (6) copies respectivement marquées comme tel, devront être déposées

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de soumission 
remboursable produite par un établissement financier de 1er ordre, agréé par le Ministère en 
charge des finances du Cameroun (voir liste en pièce n°10), d’un montant de huit cent treize 
mille huit cent soixante-treize (813 873) francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-
delà de la date limite de validité des offres. 
La caution de soumission des soumissionnaires non retenus sera libérée ou leur sera 
restituée au plus tard trente (30) jours après la publication des résultats de l’Appel d’Offres

[...]

deemed satisfactory (more than 70/100 points after service performance evaluation). This 
certificate will condition the beginning of the next conditional phase after issuance of a service 
order. 

4. Estimated Costs 
The estimated cost of the service is: 

− Firm phase: twenty millions and three hundred forty-six thousand eight hundred forty 
(20,346,840) CFA francs including tax; 

− Conditional phase: twenty millions and three hundred forty-six thousand eight hundred 
forty (20,346,840) CFA francs including tax; 

That is a total of forty millions and six hundred ninety-three thousand six hundred 
eighty (40,693,680) CFA francs including tax. 

5. Participation and origin 
Participation in this Invitation to tender is open on equal terms to insurance companies under 
Cameroonian law, established in Cameroon, fulfilling the conditions laid down by the 
regulations in force in Member States of the Inter-African Conference on Insurance Markets

[...]

during working hours, upon submission of a receipt of payment to the account n° 335 
98860001-94 opened at the International Bank of Cameroon for Savings and Credit (BICEC) 
in favor of "Special Allocation Account (SAC – ARMP), of the non-refundable sum of fifty-
seven thousand six hundred and forty (57,640) CFA francs. An electronic version is 
available online on the ARMP website at: www.armp.cm. 

10. Submission of bids 
Each bid drafted and signed in English or French, must be submitted in seven (07) copies 
including one (01) original and six (06) copies marked as such, at the premises of the

[...]

11. Tender Bond 
Each tenderer must attach to his administrative documents a refundable bid bond produced 
by a first-rate financial institution, approved by the Ministry in charge of finance of Cameroon 
(see list in Exhibit 10), in the amount of eight hundred thirteen thousand and eight 
hundred seventy-three (813,873) CFA francs, valid for thirty (30) days beyond the expiry 
date of the offers. 
The bid bond for unsuccessful bidders will be released or returned to them no later than thirty 
(30) days after the publication of the results of the Invitation to Tender by the Employer, at

[...]

 La diffusion et la distribution, sur tout support, de tous ouvrages et publications ;  
 Le développement de toutes activités connexes ou complémentaires à son objet 

social. 

1.2. Capital social 
Le capital social initial de la Société de Presse et d’Éditions du Cameroun est fixé à la 

somme de francs CFA 2 564 670 000 (deux milliard cinq cent soixante-quatre millions six cent 
soixante-dix mille),  

1.3. Principales missions 
 Rechercher les éléments d’une information complète par tous les moyens appropriés 

à l’intérieur et à l’extérieur du Cameroun ; 
 Recevoir un service constant d’informations mondiales par convention ou alliances